
 

COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
Provincia di Novara 

 

 

 
COPIA 

 
DELIBERAZIONE N. 09 
DEL 13.03.2019 
 
 
 

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 

 
 
 

OGGETTO: ORGANIZZAZIONE ATTIVITA'  LUDICO RICREATIVE - DISPOSIZIONI. 
 
 
 

L’anno   duemiladiciannove   addì  13  del  mese di  Marzo  alle ore  15,00 convocata 
nei modi prescritti, la Giunta Comunale si è riunita nella sala delle adunanze nelle 
persone dei signori: 

 

  Presenti Assenti 

PAGLINO Paolo Sindaco X  

ROSSI Silvio Vicesindaco - X 

ZANI Marilena Assessore X  

  
2 1 

 

Assiste il Segretario Comunale dott.  Agostino Carmeni 
 
Il signor Paolo Paglino, nella sua qualità di Sindaco, assume la presidenza e, 
constatata la legalità dell’adunanza, invita i convenuti a deliberare sull’oggetto sopra 
indicato. 

 
 



 
OGGETTO: ORGANIZZAZIONE ATTIVITA'  LUDICO RICREATIVE - DISPOSIZIONI. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
Premesso che l’Amministrazione intende organizzare delle attività di carattere ludico-ricreativo per gli 
alunni frequentanti la scuola dell’infanzia e primaria di Granozzo nella fascia oraria compresa tra le ore 
16,15 e le ore 18,15, dal lunedì al venerdì, al fine di integrare e migliorare l’offerta formativa per il plesso 
scolastico di Granozzo. 
 
Premesso che l’Amministrazione intende procedere all’affidamento di tale attività, per il periodo compreso 
tra il 18 marzo 2019 e la data di conclusione dell’anno scolastico 2018/2019, a personale dotato di adeguata 
competenza e professionalità, in possesso di idoneo titolo, per un numero di ore settimanali pari a dieci (10); 
 
Dato atto che il Comune non ha alle proprie dipendenze personale qualificato in grado di assicurare lo 
svolgimento delle attività di carattere ludico-ricreativo per gli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia e 
primaria di Granozzo; 

 

Dato atto che per il perseguimento dell’obiettivo risulta necessario procedere all’instaurazione di un rapporto 
di collaborazione autonoma con un soggetto esterno, non disponendo il Comune, nella propria dotazione 
organica, di idonea sufficiente pari qualificazione; 
 
Dato atto che l’incarico deve essere affidato a personale, in possesso di adeguata esperienza e qualificazione, 
mediante contratto di collaborazione autonoma “occasionale”;  
 
Dato atto che, in base all’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, si può però derogare 
alla comprovata specializzazione universitaria, ferma restando la necessità di accertare la maturata 
esperienza nel settore, in caso di stipulazione di contratti con soggetti che svolgano attività a supporto alla 
didattica; 
 
Dato atto che l’affidamento dell’incarico deve essere previsto nel DUP dell’ente ed effettuato mediante 
procedura comparativa, 
 
Dato atto che, ai sensi dell’art. 1, comma 173, della legge  23 dicembre 2005 n. 266 gli atti di spesa per 
incarichi di collaborazione autonoma di importo superiore a 5.000 euro devono essere trasmessi alla 
competente sezione della Corte dei Conti per l’esercizio del controllo successivo sulla gestione; 
 
Dato atto che gli incarichi di collaborazione autonoma devono essere pubblicati in Amministrazione 
Trasparente, ai sensi  dell’art. 15 del decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33, come modificato dall’art. 14, 
comma 1, lett. a), del decreto legislativo 25 maggio 2016, n. 97; 
 
Visto l’art. 7, comma 6, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165; 
 
Ravvisata la propria competenza, ai sensi dell’art. 48 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267;  
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del decreto legislativo 18 
agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile, ai sensi dell’ art. 49, comma 1, del decreto legislativo 
18 agosto 2000, n. 267; 
 
Acquisito il parere in ordine alla regolarità contabile ai sensi dell’ art. 49 del d. Lgs n. 267/2000, 
 
CON VOTI unanimi favorevoli, palesemente espressi; 
 
 



DELIBERA 
 
 
DI DISPORRE affinché il Responsabile dei Servizi Scolastici ponga in essere tutti gli atti necessari ad 
assicurare attività di carattere ludico-ricreativo per gli alunni frequentanti la scuola dell’infanzia e primaria di 
Granozzo. 
 
DI DARE ATTO che il personale utilizzato sarà incaricato per n. 10  ore settimanali, nella fascia oraria 
compresa tra le ore 16,15 e le ore 18,15, dal lunedì al venerdì;  
 
DI DARE ATTO CHE per il perseguimento dell’obiettivo risulta necessario potrà procedersi anche 
all’instaurazione di un rapporto di collaborazione autonoma con un soggetto esterno, in possesso di adeguata 
esperienza e qualificazione, non disponendo il Comune, nella propria dotazione organica, di idonea 
sufficiente pari qualificazione; 
 
DI DICHIARARE la presente deliberazione, stante l’urgenza e con separata ed apposita votazione 
favorevole, resa all’unanimità dei presenti, immediatamente eseguibile. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ TECNICA 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 09 del 13.03.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 

 

 
 

 
 

PARERE SULLA REGOLARITA’ CONTABILE 
 
VISTA l’allegata deliberazione, n. 09 del 13.03.2019 si esprime ai sensi dell’art. 49, comma 1 
D.Lgs 267/2000, il seguente parere in merito alla stessa in relazione alle regole tecniche. 
 

( X ) favorevole                                                                                      (  ) sfavorevole 
 

con i seguenti rilievi 
 

 
 

 
Il Responsabile del Servizio 

- F.to Ivana Barbaglia - 
 
 

 
 

 

 



Letto approvato e sottoscritto 

 
 

IL SINDACO 
F.to Paglino Dr. Paolo 

 

 
IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to Carmeni dott. Agostino 

 
====================================================================== 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124 del D.lgs 18.08.2000, n. 267) 

Reg. Pubb. n. _______ 
 
Certifico io sottoscritto Messo Notificatore che copia del presente verbale viene pubblicato il 

giorno 18/04/2019 all'Albo Pretorio ove rimarrà esposto per 15 giorni consecutivi. 

lì, 18/04/2019 
IL MESSO 

F.to Maria Pedalino 

 


